
  

Geriausias vaikų konfliktinių 

situacijų sprendimo mokymo 

būdas – asmeninis pavyzdys. 

Jeigu mes patys sugebame 

socialiais būdais, nežeminant 

kitų ir savęs išspręsti 

konfliktines situacijas – vaikai 

tai matydami, perima šį elgesį iš 

mūsų. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

 

 

Lankstinuką  parengė: 

Mokytoja Rasa Barvainienė 

Mokytoja Laima Bernotaitytė 

- Sadauskienė 

 

 

 

 

 

    

 

 

Kauno lopšelis-darželis 

„Liepaitė“ 

Vaikų konfliktai ir jų 

sprendimo būdai 

 
 

 
 

 

                2023 
 

 
 

 

     



Taika tarp vaikų reiškia tai, kad 

vienas kuris nors ar net abu vaikai 

nutyli apie savo poreikius, „nuryja“ 

savo nusivylimą ir nepasitenkinimą, 

tai nėra naudinga nei vienam 

vaikui. 

 

Auklėtojos vaidmuo labai svarbus 

padedant vaikams spręsti 

konfliktus – ji yra ir pagalbininkė, 

ir mokytoja, ir saugumą 

užtikrinantis asmuo, todėl reikėtų 

laikytis kelių pagrindinių principų: 

 

Svarbu įsikišti nedelsiant ir 

apsaugoti vaikus nuo pavojingo 

elgesio, jei pastebima, kad taip 

gali atsitikti, pavyzdžiui – 

muštynių, psichologinio smurto. 

Visi vaikai (konflikto dalyviai) yra 

vienodai gerbiami kiekvienos 

konfliktinės situacijos metu.  

             

                             

 

Neįsikišti per anksti, kai 

konfliktas tik prasideda. Svarbu 

suteikti vaikams šansą patiems jį 

išspręsti, prisiminti taisykles ir 

panaudoti turimus įgūdžius. Kitaip – 

kaip vaikai to išmoks, jeigu 

neleisime jiems praktikuotis? 

Dažnai galima palaukti, leisti 

patiems pabandyti išsispręsti. Kai 

problema nėra didelė, vaikai dažnai 

patys randa puikių kūrybiškų 

sprendimų. 

 

Stebėti vaikų tarpusavio 

bendravimą ir tai, kaip jie 

sprendžia nesutarimus, kokiais 

būdais tai daro. Svarbu, kad 

auklėtoja paskatintų teigiamą vaikų 

elgesį ir padėtų įveikti neigiamą, 

taip pat išmanytų tam tikrų 

situacijų istoriją ir kontekstą. 

Pagrindiniai konflikto sprendimo 

žingsniai:   

 

  

 

            

 

 

               

 

 

 

 

    

1. Emocijų suvaldymas. Kad ir kas būtų 

įvykę, elgiamės ir kalbame ramiai. Mūsų 

susitvardymas, ramus nusiteikimas, 

ramus reagavimas, moko to paties 

vaikus. 

2. Problemos įvardijimas.  Apibūdiname 

tai, ką ,atome, be jokių kaltinimų. 

3.Skirtingų požiūrių ir nuomonių 

išsakymas ir supratimas. Jeigu vaikai 

šaukia, kalba vienu metu, paprašome 

kalbėti pirmiausia vieną, po to kitą. 

Leidžiame kiekvienam išsakyti savo 

poziciją.  

4. Bendras konflikto sprendimo, 

tenkinančio abi puses, ieškojimas. 

Sureaguojame į tai, ką kiekvienas 

vaikas pasako, atliepiame į 

kiekvieno jų jausmus.  

5. Susitarimas dėl veiksmų plano. 

Kviečiame vaikus siūlyti galimus 

sprendimo būdus .  

6. Paskatiname vaikus susitaikyti. 

 

 

 

 


